summū apicē. Eo pāsto, quatuor latera in altū erēcta, quatuor crūtū triāgū
 li sup latitudine sua quadrāgula cōstructi, & in unū pūctū excelsū ducti,
 ecce pyramis ipsa, q̄ est forma ignis, testimonio Timei Locri Pythagorei
 in lib. de aīa mūdi dorice s̄c̄ribentis. οὐδὲ πυραμὶς τέσσερας ή τὰς
 τέσσερας ἔχοις τετράγωνας, εἰδὲ πυρὸς θύκηνα τόπον τὴν λεπτομέρειαν. ex q̄ py
 ramis quatuor bases & æquales angulos habens cōponit, forma ignis p̄q̄
 mobilissima & tenuissima. Est ea sane absq̄ materia, lux essentialis separata
 proxima deo & uita sempiterna, ut in duodecimo libro q̄ postnaturalia in
 scriptus est, & in secundo de cōelo legiū sic. Mētis opificiū est uita, dei aut
 operatio est immortalitas, istud aut̄ est uita ætherna. Hæca Pythagoreis
 mutuatus est Aristoteles. Atqui deus ipse non est lux creata, sed luci-
 bilis autor oīs lucis, quare pyramidem absolutissimā & retractissimā a tri-
 angula basi in altitudinem se erigentē q̄ similiter igneum uigore signifi-
 cat Deus Opt. Max. in diuina secum trinitate incompabilis mundi conti-
 net. Vnde & Chaldæi & Hebræi deum esse ignem phibent. Quam uero
 pyramidem quaternio producit, ignea lux est incorporei & immaterialis
 separatarum intelligentiarū mūdi, extra cōclum uisibile, q̄ a græcis uocat̄
 αὐλῶν a nobis seculum æthernitas & æther. Vnde & æthra fulgor ætherni
 tatis dicitur, ubi non est corpus, necq; locus, necq; uacuū, necq; tempus, necq;
 senectus, necq; transmutatio, sed ibi sunt entia inalterabilia & impassibilia
 optimam habentia uitam qua toto æone id est æthernitate seu quo fruūt
 Hæc ferme sunt ipsa uerba stagirite Aristotelis, q̄ tam ipse q̄ Platonici &
 Socratichi ex Pythagora suixerunt, q̄ sic in aureis carminibus scripsit. Sire-
 licto corpe in ætherem liberum pueneris eris immortalis deus, & his sci-
 licet in hac uita supatis cognoscere immortalium deorum & mortaliū hoīm
 cohabitationem quam eleganter ipse appellat σύστασις simul stando, per qd
 tres nobis proprietates mediū ostendit mundi, quem liberum æthera no-
 minat, ut q̄ a materiæ potentia segregatus & p̄seruatus in libertate cale-
 scat dei ardore, ac insensibili motu inferiora calefaciat, dicitur em̄ æther
 οὐδὲ δέ τις θέρμη κατὰ θέρμανεν, hoc est a semp calefaciendo. Proprietates autem
 illius sunt hæc, conditio, chorus, & ordo. Mundi eius conditio est q̄ totus
 quicqd est purissima forma est, cuius asserūt louialem esse naturam, q̄ im-
 mortalitia & mortalitia informet, & sotu specifico cumcta utriusq; mundi in
 suo esse conseruet, de q̄ extat illud Maronis. O pater o hoīum diuīnūq; eter-
 na potestas, propterea ob fomentariū calorem spiritalis sol ueteribus Iu-
 piter dictus est. Vnde salii Martis gradui sacerdotes eum appellariū Lu-
 cecium & Cretenses Phosphorū, ab eoq; denomiatus est olympus q̄ totus
 fulgeat, in q̄ louis totus p̄sidet & p̄est, immo totum qd est ipse est. Hinc il-
 lud q̄q; in ix. ænei. Annuit & totum nutu tremefecit olympū. Eius inq̄ cō-
 ditio est receptare formas simplices immateriales sepatas p̄ se existētes tā